
KALBOTYRA XXVI1 (1) 1975 

METATONIJA PRIESAG INIŲ VEIKSMAŽODŽIŲ DARYBOJE 

Evalda J A K A I TIE N Ė 

§ 1. Dauguma lietuvių kalbos priesagIniŲ veiksmažodžių yra daromi visai 
be morfologinių alternacijų, t.y. priesaginio vedinio kamienas nuo pamatinio ski
riasi vien priesaga, o fonetinė pamatinio kamieno sandara vedinyje išlieka nepa
kitusi. Ir tik tam tikrais atvejais kai kurios priesagos reikalauja formalaus pama
tinio kamieno pasikeitimo. 

Norint išsiaiškinti, kada ir kaip kinta pamatinio žodžio šaknies priegaidė prie
saginių veiksmažodžių darybojel, reikia gretinti darybos opozicijos narių forma
liąją struktūrą. Su pamatiniais žodžiais turi būti gretinami ne visi priesagų vediniai, 
o tik šakninio kirčiavimo veiksmažodžiai. Tačiau šaknies kirti vieni priesaginiai 
veiksmažodžiai išlaiko visose pagrindinėse formose, kiti kirčiuotą šakni turi tik 
tose formose, kurios neturi priesaginio formanto (esamajame ir būtajame karti
niame arba tik esamajame laike). Ši veiksmažodžių ypatybė taip pat turi itakos 
šaknies priegaidės kaitai. 

§ 2. Priesagų vediniai, padaryti iš vardažodžių, visose pagrindinėse formose 
išlaiko priesagą. Šaknies kirti turi visi vardažodiniai morfemos -i n (ti) vediniai, 
taip pat apie 75% morfemos -y(ti) veiksmažodžių2. Didžiosios dalies šių vedinių 
ir jų pamatinių žodžių šaknies priegaidės sutampa, ir metatonija jų daryboje labai 
reta. Pvz., visų morfemos -in (ti) veiksmažodžių, priklausančių pagrindiniam 
priežastinių vedinių darybos tipui, šaknies priegaidė yra tokia pati, kaip ir jų pa
matinių žodžių. Ir tik neproduktyvaus darybos tipo vediniuose, reiškiančiuose 

būti tuo, elgtis taip ar panašiai i tą, kas išreikšta pamatiniu žodžiu, dary
boje pasireiškia metatonija. Visų šio tipo vedinių šaknis yra tvirtagalė. Tačiau me
tatonija neapima viso šio darybos tipo veiksmažodžių. Jai pasireikšti yra sąlygos 

1 Straipsnyje laikomasi V. Urbučio nuomonės, kad met.atonija, dėl tų pačių priežasčių kaip 
ir garsų kaita (morfologinės altemacijos neapima viso darybos tipo veiksmažodžių, o tik dali jų, 
be to, jos neturi jokios itakos darybos funkcijai), nėra darybos priemonė, o tik papildoma atskirų 
vedinių fonologinė charakteristika (žr. V. Urbutis, Garsų kaita ir žodžių daryba, "Kalbotyra", 
xxm (1); 1971, p. 71-78; V. Urbutis, Dabartinės lietuvių kalbos daiktavardžių daryba, Filo
logijos mokslų daktaro disertacija (rankraštis), V., 1970, p. 236 - 237). 

2 Statistika remiasi "Lietuvių kalbos žodyno" 1-VU tomų medžiaga. 
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tik tų vedinių, kurių pamatinis vardažodis yra tvirtapradės priegaidęs, daryboje. 
Pvz.: drimbinti (:drimba), dvoklinti (:dv6kla), gdvinti (:gervė), gyslinti (:gysla), 
kelminti (:ke/mas), kvlšinti (:kveša), lervinti (:!erva), styplinti (:stYpla). 

Morfemos -y (t i) vedinių daryboje metatonija nedėsninga. Kartais tvirtagalė 
šaknis keičiama tvirtaprade, pvz.: ldmstyti "lamstais austi" (:lamstas), lamzdy ti 
(:lamzdis), luodyti "luodais apsiūti" (:luodas "odinis lopas"), skaidrytis (:skaid
rus, skaidrų), () kartais to paties darybos tipo ir panašios fonetinės sandaros šak
nies veiksmažodžiai yra išlaikę tvirtagalę priegaidę, pvz.: luokyti "su luoku gau
dyti" (:luokas), kantryti (:kantrus, kantrų). Terastas vienas pavyzdys su kitokia 
priegaidės kaita: vienytis (: vienas). 

Kitų morfemų (-ė (ti), -au (ti), -o (t i) -uo (ti) vardažodiniai veiksmažodžiai 
beveik visi turi priesagos kirtį. Tik vienas kitas šių morfemų vedinys yra 
šakninio kirčiavimo. Tokio kirčiavimo tipo priesagų -au( ti), -ė( ti), -or ti) 
vedinių šaknis visada tvirtapradė3 • Taigi tokiuose veIksmažodžiuose, padarytuose 
iš tvirtagalės šaknies vardažodžių, pastebima metatonija, pvz.: m;;idrauti (: mud
ras), smarkauti (: smarkus, smarkų), šykštauti (: šykštus, šykštų), šiurkštauti 
(:šiurkštus, šiurkštų), kidulioti (:kiaūlė), paikioti (:paikas), vinklioti (: vinklus, 
vinklų). Šakninio kirčiavimo morfemos -uo (ti) vediniuose reiškiasi kitokios 
krypties priegaidžių kaita. Visi veiksmažodžiai, reiškiantys būti tuo ar to
kiam, kas išreikšta pamatiniu žodžiu, turi tvirtagalę priegaidę. Vadinasi, šio 
vedinių tipo priesaga -uo (ti) reikalauja pakeisti tvirtapradę pamatinio žodžio 
priegaidę: baituoti (:baltas), juoduoti (:juodas), marguoti (: margas), m~/ynuo
ti (:melynas),piikuoti (:pUkasj4. 

§ 3. Veiksmažodinės darybos vediniuose metatonija yra žymiai dažnesnė 

ir įvairesnė. 

1. Morfemos -ė(t i) vediniai pasižymi pagrindinių formų įvairumu. Tik 35% 
veiksmažodžių priesagos formantą išlaiko visose pagrindinėse formose. Daugiau 
kaip pusė tokių vedinių turi pastovų priesagos kirtį. Ir tik nedidelė dalis veiksma
žodžių visų pagrindinių formų šaknyse turi šaknies kirtį. Jų priegaidė visada tvirta
pradė. Taigi šios grupės vediniuose, padarytuose iš tvirtagalės šaknies veiksmažo
džių, galima konstatuoti esant metatoniją. Pvz.: alpėti, -ėja, -ėjo (: alpti), daužė
ti, -ėja, -ėjo (:daūžti),geibėti, -ėja, -ėjo (:geibti), kaipėti, -~ia, -ėjo (: kaipti) , siau
tėti, -ėja, -ėjo (: siaūsti), veržė ti, -ėja, -ėjo (: veržli). 

Apie 65 % morfemos -ė (ti) vedinių priesagos formantą išlaiko tik bendra
tyje ir būtajame kartiniame laike. Šiose formose tokie veiksmažodžiai paprastai 

3 Priesagos -o t i vediniuose išlieka tvirtagalė šaknis, jei pamatinio vardažodžio kirtis yra 
trečiame ar ketvirtame nuo galo skiemenyje: viisaroti, striikalioti, šiberkščioti, žiauberioti. 

• Lietuvių kalboje vartojamos paralelinės šių veiksmažodžių lytys su kirčiuota priesaga: 
baltuoti, juoduoti, mėlynuoti ir t.t. 
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turi priesagos kirti. Šaknies kirti turi tik jų esamojo laiko formos. Jei esamojo laiko 
šaknis turi ilgą balsi, dvibalsį ar po kirčiu pailgėjusius a, e, jos priegaidė beveik 
visada tvirtagalės. Taigi tokią šaknį turinčių vedinių, padarytų iš tvirtapradės šak
nies pamatinio veiksmažodžio, daryboje dėsningai pasireiškia metatonija. Pvz.: 
džioveti, džioJ1i, -ejo (: džiovė) , juoseti, juosi, -ejo (:juosti), klojeti, kloji, -ejo (: klOti), 
lūžeti, /iiži, -ejo (: ldžti) , moveti, movi, -ejo (: movė),pabėgeti, paMgi, -ejo (:pabegti), 
pašoketi, pašoki, -ejo (:pašokti), vožėti, voži, -ejo (: vožti), žiojeti, žioji, -ejo 
(:žioti). 

Jei vedinio esamojo laiko šaknis turi mišrųjį dvigarsi, jos priegaidė dažniau
siai tvirtapradė6 • Tokią šaknį turinčių vedinių daryboje reiškiasi metatonija tada, 
kai pamatinio veiksmažodžio šaknis tvirtagalė. Pvz.: burbeti, bUrba, -ejo (: burbti) , 
cirpseti, cirpsi, -ejo ir cirpeti, cirpa, -ejo (:cirpti), purkšeti, purkši, -ejo (:purkšti), 
sulpeti, sulpa, -ejo (: sulpti) , springseti, springsi, -ejo (: springti), švilpseti, švilpsi, 
-ejo (:švilpti), veržėti, verži, -ejo (: veržti). 

Yra ir tokių morfemos -ė (ti) vedinių, kurie neturi priesagos formanto esa
majame laike, bet visose pagrindinėse formose turi šaknies kirti. Šaknies priegaidė 
visada tvirtapradė. Tokio tipo veiksmažodžiuose, padarytuose iš tvirtagalės šaknies 
pamatinio žodžio, taip pat yra sąlygos pasireikšti metatonijai. Pvz.: bambsėti, 

bambsi, -ėjo (: banlbti), !enksėti, !enksi, -ėjo (: lenkti), skendėti, skendi, -ėjo (: skęsti). 
2. Morfemos -y ( ti) vedinių pagrindinės formos taip pat yra nevienodos. 

Tik apie 3% veiksmažodžių priesagą išlaiko visose savo pagrindinėse formose. 
Dauguma tokių veiksmažodžių turi šaknies kirti, bet jų daryboje metatonija visai 
reta: krenkšyti, -ija, -ijo (: krenkšti), kvtirksyti, -ija, -ijo, (: kvarkti) . 

97% veiksmažodinių šios morfemos vedinių priesagos formantą turi tik bend
ratyje. Bendraties priesaga beveik visada kirčiuota. Tokių veiksmažodžių esamojo 
ir būtojo kartinio laiko šaknis turi pamatinio žodžio priegaidę'. Labai nedaugelio 
morfemos -y (ti) vedinių bendratis (taip pat ir kitos formos) turi šaknies kirti. 
Visų jų šaknies priegaidė tvirtapradė. Taigi tik šios grupės morfemos -y ( ti) ve
diniuose, padarytuose iš tvirtagalės šaknies veiksmažodžių, visada dėsninga meta
tonija. Pvz.: cjpdyti (: cypti) , kljkdyti (: klykti), klestyti "mušti, bausti" (: klesti), 
knirkdyti (: knirkti). 

3. Morfemos -o (ti) vediniai priesagini formantą dažniausiai (88%) išlaiko 
visose pagrindinėse formose. Apie 40% iš jų turi priesagos kirtį. Kiti veiksmažo
džiai turi kirčiuotą šaknį. Metatonija šių vedinių daryboje yra labai dažna, nors 
priegaidės kaitos d6sningumą čia įžiūrėti sunku. Pvz.: eižioti (: efžti) , inkščioti 

5 Tvirtapradė tokių formų priegaidė labai reta: stoveti, stovi, -ejo; sėdeti, sedi, -ejo. 
S Labai retai esamojo laiko šaknys su mišriaisiais dvigarsiais yra tvirtagalės: dengeti, dengi, 

-ejo; lindeti, lindi, -ejo. 
7 Terastas vienas kitas žodis su šaknies priegaidės kaita: gimdyti, gimdo, gimdė (: gimti), 

liedyti, liMo, liidė (: lieti). 
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(: iiikšti) , krenkščioti (: kreiikšti), krypčioti (: krypti), keislioti (: keisti), lekčioti 
(: lekti), mykčioti (: mykti) , pldukioti (:plaūkti), ptisčioti (:pusti), siaučioti ir siau
toli (: siaūsti) , srebčioti (: srebti), šviĮpčioli (: švilpti) , ttipčioli (: tupti) , tižčioti 
(: užti) , žviegčioti (: žviegti) ir plg.: kleipčioti (: kie ip ti) ,liiikioti (: liiikti) , baūb
čioti (: baūbti), juokčioti (: juoktis), drumsčioti (: drunisti) , čiuopoti (: čiuopti). Iš 
surinktos medžiagos tegalima padaryti išvadą, kad tvirtagalę šaknį turinčių mor
femos -o (ti) vedinių yra maždaug 5 kartus mažiau už tvirtapradės šaknies veiks
mažodžius. Tai leidžia manyti, kad tvirtagalė pamatinių žodžių šaknis dažniau kei
čiama tvirtaprade, negu paliekamas. 

Yra vienas kitas veiksmažodis, kuri sudarant, tvirtapradė priegaidė keičiama 
tvirtagale: gaūdelioti (: gaudyti), greboti (: grebti), sprudoti "būti įsispraudusiam" 
(: spr tis Ii) , trynioti (: trinti). 

12 % morfemos -o ( ti) ir jos variantų vedinių priesagos formantą turi tik bendra
tyje ir būtajame kartiniame laike (visi priesagos -soti ir nedidelė dalis priesagos 
-o(ti) vedinių). Dauguma jų šiose formose turi priesagos kirtį, esamajame laike -
tvirtagalę šaknies priegaidę. Metatonija dėsninga, bet labai reta šių priesagų ve
diniuose, padarytuose iš tvirtapradės šaknies veiksmažodžių: stingsoti, stiiigso 
-ojo (: stingti) , žiopsoti, žiopso, -ojo (: žioti, ž,iopti). Be to, tvirtagalė priegaidė 

kartais čia atsiranda kartu su kiekybine balsių kaita, pvz.: drybsoti, drybso, -ojo 
(: dribti), knysoti, knyso, -ojo (: knisti) , kniūbsoti, kniubso, -ojo (: kniubti). Lab:li 
maža dalis šių priesagų vedinių turi šaknies kirtį ir tvirtapradę prieg:lidę visose pa
grindinėse formose. Metatonija jų daryboje visada lydi šaknies bllsių kaitą. Pvz.: 
brydoti, brydo, -ojo "įsibridus vandeny stovėti" (:bristi, brido), gltidoti, glado, -ojo 
(: glusti, gludo), kltipoti, kltipo, -ojo (: klupti, kia ūp ti) , knitiboti, knitibo, -ojo (: kniub
ti), rymoti, rymo, -ojo (: remti), rasoti, rtiso, -ojo "būti įsirausus" (: raūsti). 

4. Morfemos -au(ti) vediniai visose savo pagrindinėse formose išlaiko prie
sagą. 77% šių veiksmažodžių turi šaknies kirtį. Visų jų šaknis yra ilga ir turi tvir
tapradę priegaidę. Plačiai ir nuosekliai šių veiksmažodžių daryboje reiškiasi metato
nija: visų pamatinių žodžių tvirtagalė šaknis virsta tvirtaprade. Pvz.: cypauti (: cyp
ti), cirpauti (: cirpti) , c"irškauti (: čirkšti) , inkštauti (: iiikšti) , krykštauti (: krykšti), 
mykauti (: mykti), prunkštauti (: pruiikšti) , rekauti (: rekti), šniokštauti (: šniokš
ti), švilpauti (: švilpti), tižauli (: (ižti), verkauti (: verkti), žviegauti (: žviegti). 

5. Morfemos -inti vedinių priesaga taip pat išlieka visose pagrindinėse for
mose. 80% šios morfemos veiksmažodžių turi kirčiuotą šaknį. Bet metatonija jų 
daryboje visiškai reta. Tvirtapradė pamatinio žodžio šaknies priegaidė visada iš
lieka ir vedinyje. Tvirtagalė priegaidė vedinyje išlieka tada, kai a) veiksmažodis 

• "Lietuvių kalbos gramatikoje" rašoma, kad tvirtapradę priegaidę turi priesagos -čio(ti) 
(-ščioti) vediniai, taip pat priesagos -ioti veiksmažodžiai, padaryti su balsių kaita, pvz.: brai
džioti (: bristi), landžioti (: lįsti), valkiot; (: vilkti). Aukščiau pateikti pavyzdžiai, atrodo, leidžia 
šiuo teiginiu suabejoti (plg. Lietuvių kalbos gramatika, II, V., 1971, p. 304- 306). 
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sudarytas su morfemos variantu -din (ti) (kirpdinti - kirpti, klaūpdinti -klaūpti), 
b) veiksmažodis sudarytas su pagrindiniu darybinės morfemos variantu -in (ti), 
o šaknyje yra dvibalsis ar po kirčiu pailgėjęs a, e (deginti -dega, lakinti -laka, 
kaitinti -kaito, juokinti - juoktis). O tada, kai pamatinio žodžio šaknyje yra mišru
sis dvigarsis arba ilgieji y, ū, ė, o, tvirtagalė priegaidė verčiama tvirtaprade. Pvz.: 
alkinti (: aikti), birbinti (: birbti), cypinti (: cypti), Clrškinti (: čirkš!i), karkinti 
(: karkti) , rekinti (: rek ti) , švilpinti (: švilpti), ažinti (: iižti), zirzinti (: zirzti). 

6. Morfemos - tel ė ( t i) veiksmažodžiai savo priesagą išlaiko visose pagrindi
nėse formose (tik trumpes nių morfemos variantų -tel(ti), -stel(ti) vediniai ir 
esamajame laike neturi pilnos priesagos: drOžtelti, drOžteli (-ia), drOžtelėjo. 

Visi šie veiksmažodžiai turi šaknies kirtį. Tvirtapradė pamatinio žodžio priegaidė 

išlaikoma visuose vediniuose. Tvirtagalė priegaidė kartais išlaikoma, kartais keičia

ma tvirtaprade. Priegaidės kaitos dėsningumą čia įžiūrėti sunku, nes to paties voka
lizmo šaknų priegaidė kartais kinta, o kartais išlieka. Plg.: blokštelėti (: blokšti), 
dvoktelėti (: dvokti), švokštelėti (: švokšti) ir blogtelėti (: blogti) ; drebtelėti (: drlbti), 
rektelėti (: rlkti), srebtelėti (: srlbti) ir krlstelėti (: krlsti); spiegtelėti (: spiegti), 
stieptelėti (: stieptis) ir liestelėti (: liesti); karstelėti (: karsti), slinktelėti (: slink
ti), šiurptelėti (: šiurpti), švirkštelėti '(: švirkšti) ir kirptelėti (: kirpti), gelstelėti 
(: gelsti), skambtelėti (: skamba), temptelėti (: tempti). Tik veiksmažodžių, šak
nyje turinčių dvibalsį au, tvirtagalė priegaidė visada" išlieka, pvz.: raūstelėti 

(: raūsti), smaūktelėti (: smaūkti), kaūktelėti (: kaūkti). 
7. Morfemų -e n ( t i), - i nė ( ti) , -uo ( ti) vediniai turi pastovų priesagos 

kirtį. Tik išimties atvejais morfemos -u o (t i) vediniai visose pagrindinėse formose 
turi tvirtagalę šaknį: dirbuliuoti (: dirbti), mindikuoti (: mindyti) , sniiduriuoti 
(: snasti). 

§ 4. Lyginant priegaidžių kaitą, pasireiškiančią vardažodinių ir veiksmažo
dinių vedinių daryboje, galima padaryti tokias išvadas: 

I. Vardažodinių veiksmažodžių daryboje metatonija labai reta. Dėsningai kei
čiama tvirtapradė priegaidė tvirtagale dviejų darybos tipų 'vediniuose, turinčiuose 
bendrą kategorinę reikšmę būti tuo ar tokiam, kas išreikšta pamatiniu žodžiu. 
Tai - negausūs priesagos -in (ti) ir -uo(ti) vediniai. Taigi šiuo atveju meta
toniją lemia veiksmažodžio priklausymas tam tikram darybos tipui, nes tvirtagalę 

priegaidę būtinai turi turėti visi šios darybinės reikšmės šakninio kirčiavimo veiks
mažodžiai. 

Kitų morfemų veiksmažodinių vedinių daryboje metatonija dėsninga, bet 
reta. Iš nedaugelio pavyzdžių pastebimas polinkis tvirtagalę priegaidę keisti tvirta
prade. 

II. Veiksmažodinių vedinių daryboje metatoniją lemia darybiniai (darybos 
morfema). morfologiniai (veiksmažodžių formų sistema) ar grynai fonetiniai veiks
niai. 
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1. Могfеmч -au(ti), -ё(ti), -y(ti) vеdiпiч, kuгiч priesagos formantas 
islaikomas visose pagrindinese formose, saknies priegaide visada tvirtaprade. J Ч 
daryboje dcsningai pasireiskia metatonija, kai pamatinis veiksmazodis yra tvirtaga
les priegaides. Кitч mогfеmч -in (t О, -о (1 i), -telё (1 i) vеdiпiч daryboje tvirtagali: 
priegaide пе visada keiciama tvirtaprade. Vеdiniч su -in (ti) metatonij!! lemia sak
nies vokalizmas (tvirtagale priegaide keiciama tvirtaprade, kai saknyje yra misru
sis dvigarsis ar i1gasis balsis), kitч mогfеmч vеdiпiч daryboje рriеgаidziч kaita 
nedCsninga. 

2. Vediniai, kuгiч tik bendraties arba bendraties ir biitojo laiko karnienai is
laiko priesag!!, pagal kirciavim!! gali biiti suskirstyti i dvi grupes. Pirmosios grupcs 
veiksmazodziai (negausiis mогfеmч -ё(ti), -y(ti), -o(ti) vediniai) turi 
kirciuot!! sakni visose pagrindincse formose. Тоkiч zоdziч saknis visada tvirtapra
de. Vadinasi, jч daryboje visada reikalaujama pakeisti priegaid~, kai pamatinis 
zodis yra tvirtagales saknies. Antrosios grupcs veiksmazodziai saknies kirti turi tik 
esamajame laike. Morfemos -y(ti) vediniuose Uie turi saknies kirti ir biitajame 
kartiniame laike) metatonija nepastebeta. Morfemos -o(ti) variantas-so(ti) rei
kalauja, kad tvirtaprade saknies priegaidi: Ьiitч pakeista tvirtagale. Morfemos 
-ё (t i) vеdiпiч daryboje metatonijos krypti lemia fonetini: saknies sandara. Tvirta
pradi: priegaidi: keiciama tvirtagale, kai vedinio saknis turi i1g!! baIsi ar dvibalsi, 
tvirtagali: - tvirtaprade, kai saknis turi misгчji dvigarsi. 

3. Vагdаzоdiпiч ir vеiksmаzоdiпiч vеdiпiч daryboje vykstanti metatonija turi 
ir Ьепdгч ьгuоzч. Visч vеiksшаzоdziч, раdагуtч su mогfеmошis -au(ti), -ё (ti), 
-y(ti), taip pat daugumos morfemos -o(ti) vеdiпiч saknies priegaide visada tvir
taprade. Тоkiч vеiksmаzоdziч раmаtiпiч zоdziч tvirtagale saknis visada keicia
ша tvirtaprade. Kadangi bendrincs kalbos kirtis ir priegaide daznu atveju tcra susi
tarimo dalykas, gаlёtч Ьшi perziiiretas ir supaprastintas kirciavimas ir tч priesa
giпiч vеiksmаzоdziч (mогfеmч -о (ti), -/еlё (Щ vеdiпiч), kuriч priegaidcs kai
tos dcsningumo dabar paaiskinti negalima. Visч jч saknis gа1ёtч Ьшi kirciuojama 
tvirtapradiskai. 

МЕТАТОНИЯ ПРИ ОБРАЗОВАНИИ СУФФИКСАЛЬНЫХ ГЛАГОЛОВ 

Реэюм,е 

В Данной статье автор придерживается мнения некоторых языковедов, что метатония 
(чередование слоговой интонации). как и другие морфоно.IJогические 3.'1ьтернаuии, не Я8.f1R

ется средством словообразования, а ~'1ИШЬ ДQПО.1НИтельноЙ фоНО.10гическоЙ характеРИСТИКОli 

отдельных проиэводных. 

При образовании отыменных r лаГО .. lОВ метатоння довольно редкое явление. В образова· 
нии ОТГ лагольных лроизводных метатония встречается чаще и обусловлена морфологичес

кими словообразовательными или чисто фонологическими факторами. В статье рассматри

ваются все закономерные" незакономерные С.lJучаи метатонии, которые наб~1юдаЮТСR при 
образовании суффикса~,ьных г~,aГO~'OB литовского языка. 


